AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

O MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de

licitação com base no art. 75, inciso I, para contratação de empresa para aplicação manta

aluminizada nano térmica asfalto adesiva para solucionar problemas das goteiras e oferecer

conforto térmico e acústico aos usuários do prédio antigo da EMEI Pinguinho de Gente e

academia da saúde.

Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até às 17h do dia

12/12/2024, a serem encaminhadas para o e-mail: licitacoes@saovalentim.rs.gov.br, ou

entregues junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de São Valentim/RS, sito a Praça

Presidente Tancredo de Almeida Neves, nº 30, Centro, CEP 99640-000, no horário de

expediente.

O termo de referência desta contratação poderá ser acessado no seguinte endereço

eletrônico https://www.saovalentim.rs.gov.br/sao-valentim/licitacoes/Dispensa/ .

São Valentim, 06 de dezembro de 2024.

Claudimir Paniz
Prefeito Municipal.

https://www.saovalentim.rs.gov.br/sao-valentim/licitacoes/Dispensa/

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30
Cep: 99.640-000 – Centro São Valentim/RS
Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

TERMO DE REFERÊNCIA

1- ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e Secretaria
Municipal de Saúde

2- Responsável pela solicitação: Pamela Topolski Gallina e Simoni da Rosa

3- Telefone (ramal):                                                  E-mail: adm@saovalentim.rs.gov.br

Objeto: Contratação de empresa para aplicação manta aluminizada nanotérmica asfalto adesiva
capaz de realizar quatro funções simultâneas, sendo elas isolamento térmico e acústico,
impermeabilização e vedação. Além disso, a manta é ecologicamente correta, dispensando o uso
de maçaricos a gás para colagem.

Forma de pagamento: Recursos próprios

Local para Entrega do objeto: Locais previamente estabelecidos pela Administração

Prazo de Execução do objeto: 30 dias

Garantia do Objeto e/ou regras de validade:

Servidor Fiscalizador: Pamela Topolski Gallina e Simoni da Rosa

Para Obras de Engenharia: Regime de Execução

2- Justificativa (indicando a necessidade da compra/serviço): Instalação da manta visando

solucionar o problema das goteiras nas duas instalações, além de oferecer conforto térmico e

acústico aos usuários dos espaços, proporcionando mais conforto e qualidade.

3- Descrição minuciosa do objeto:

Item Descrição Esp. Qtd. Valor médio orçado R$
Valor Total

estimado R$
01 Aplicação de manta aluminizada

nanotérmica asfalto adesiva, NBR 9952,
para isolamento térmico e acústico,
impermeabilização e vedação, com 3mm,

terracotta, na Academia de Saúde, com

fornecimento de material e mão de obra.

M²  135 97,15 13.115,25

02 Aplicação de manta aluminizada
nanotérmica asfalto adesiva, NBR 9952,
para isolamento térmico e acústico,
impermeabilização e vedação, com 3mm,

terracotta, na EMEI Pinguinho de Gente, com

fornecimento de material e mão de obra.

M² 860 97,15 83.549,00

Total estimado da aquisição em R$: R$ 96.664,25

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30
Cep: 99.640-000 – Centro São Valentim/RS
Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

Preço base usado: Menor dos orçamentos em anexo.

4- Local e data: São Valentim, 06 de dezembro de 2024.

Assinatura e carimbo dos Responsáveis pelos Órgãos:

Contabilidade - Descrever dados da dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto:

Órgão: _______________________________________________________________________________

Elemento: ____________________________________________________________________________

Projeto Atividade: _____________________________________________________________________

Rubrica:______________________________________________________________________________

Código reduzido:______________________________________________________________________

Recurso: _____________________________________________________________________________

Contabilidade - Descrever dados da dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde:

Órgão: _______________________________________________________________________________

Elemento: ____________________________________________________________________________

Projeto Atividade: _____________________________________________________________________

Rubrica:______________________________________________________________________________

Código reduzido:______________________________________________________________________

Recurso: _____________________________________________________________________________

Data da prestação da informação: / / .

Assinatura e carimbo do contador

Tesouraria - Saldo Financeiro (  ) Sim   /   (  )Não

Data da prestação da informação: / / .

Assinatura e carimbo do tesoureiro

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30
Cep: 99.640-000 – Centro São Valentim/RS
Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

6- AUTORIZAÇÃO DO PREFEITOMUNICIPAL

DEFERE a solicitação: (  ) Sim      (  ) Não – Indicação da motivação:__________________

Data: / / . Assinatura e Carimbo do Prefeito

7- ENCAMINHAMENTO

 Recebido em  / / .

Assinatura e carimbo servidor responsável para dar prosseguimento ao processo.